§ 1. Cum, sicut accepimus, in renunciationibus et cessionibus titularum, seu, ut dicitur, iurium prioratum ac baiulivatum hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani, quae inter fratres eiusdem hospitalis cum reservatione fructuum ac omnium reddituum et plenae administrationis illorum unâ cum aliis praeeminentiis fieri consueverunt, nonnulli abusus obrepserint, quibus ipsorum priorum ac baiulivorum decus et existimatio valde diminuitur, dignitatum eiusdem hospitalis iura et praerogativae confunduntur, et rectus ordo iustitiae, qui in electionibus ad praefatas dignitates, iuxta dicti hospitalis statuta seu stabilimenta et laudabiles consuetudines apostolicâ auctoritate confirmata², servari debet, valde perturbatur, dum per reiteratas huiusmodi titularum renunciationes nedum duo, sed quandoque tres fratres unius prioratus vel baiulivatus nuncupatione eodem tempore censentur, et magnae crucis honore, quae in suo antianitatis turno nonnisi post plures annos potiri potuissent, illico decorantur, aliquando etiam cessionarii seu resignarii ipsi (non expectatâ successione in redditus et administrationem prioratus vel baiulivatus, quae illis in tituli acquisiti³, cum primum per cessum vel decesum illius qui resignavit eum vacare contigerit, omnino debetur), titulis iisdem quos antea affectaverant sponte dimissis, ad alias convolent dignitates; unde in titulis sic dimissis alii fratres subrogantur, et eo nomine pariter magnae crucis dignitatem assequuntur; et insuper, dum cessionariis seu resignariis praefatis unâ

cum titulo datur expectativa seu ius futurae successionis ad plenam administrationem eiusdem prioratus vel baiulivatus, privilegium expectativae et iuris huiusmodi (quod specialiter baiulivis conventualibus dumtaxat per praefatae¹ eiusdem hospitalis stabilimenta concessum est in remotionem oneris et impensarum quas subire tenentur pro alendis fratribus suae linguae in conventu residentibus, seu, ut vulgo dicitur, tenendi albergiam) per huiusmodi praeventivas titularum cessiones, resignationes et translationes fit etiam commune aliis fratribus onera praedicta minime sustinentibus, qui etiam quandoque, hac viâ indirectâ, iisdem baiulivis conventualibus in praedictis dignitatibus cum magno illorum praeiudicio praefertur; multaque alia damna et incommoda ex nimis frequenti usu praedictarum cessionum et renunciationum, tam publicae ipsius hospitalis tranquillitati, quam singulorum fratrum privatis iuribus praeiudicialia in dies oriuntur: hinc est quod nos, volentes, pro eo quem gerimus erga dictum hospitale paternae charitatis affectu, praedictis malis, quantum cum Domino possumus, occurrere, ac praefatos abusus abolere, motu proprio, non ad alicuius super hoc nobis porrectae petitionis instantiam, sed ex certâ scientiâ ac maturâ deliberatione nostris, hac nostrâ perpetuo valiturâ constitutione, auctoritate apostolicâ statuimus et decernimus, ac districte prohibemus, ne renunciationes, resignationes, ac cessiones titularum, seu, ut dicitur, iurium prioratum et baiulivatum, ac quarumcumque dignitatum dicti hospitalis cum reservatione fructuum, reddituum, ac administrationis illorum ad favorem cedentium seu resignantium de cetero fieri, nec per dilectum filium modernum et pro tempore existentem hospitalis praedicti magnum

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Male edit. Main. legit *confirmatae* (R. T.).

³ Videtur legendum *titulo aquisito* (R. T.).

¹ Videtur legendum *praefata* (R. T.).

magistrum et illius consilium admitti ullo modo possint, nisi causâ prius per eodem magnum magistrum et consilium cognitâ et mature examinâtâ, et per suffragia quatuor partium ex quinque eorum qui tunc in consilio reperiantur¹ ac ius ferendi suffragii habebunt concorditer approbatâ, et nisi antequam de dictis renunciationibus in consilio tractetur praecesserit expressus² consensus in scriptis baiulivi conventualis capitis illius linguae, ad quem³ spectabit prioratus vel baiulivatus de cuius cessione vel resignatione agendum erit; et aliter factae vel admittae renunciationes, resignationes seu cessiones titularum, ac iurium huiusmodi sint ipso facto irritae et prorsus invalidae, ac nullius roboris et momenti.

§ 2. Praeterea eâdem auctoritate prohibemus ne quicumque fratres dicti hospitalis, qui semel per huiusmodi cessiones ac resignationes cum reservatione fructuum alicuius prioratus, baiulivatus vel alterius dignitatis titulum obtinuerint, durante administratione illorum, qui titulis huiusmodi cesserunt, vel illos resignaverint, ad ullum alium prioratum vel baiulivatum promoveri possint, sed omnino in ipso titulo, quem assecuti fuerunt, permanentes, teneantur expectare vacationem seu cessionem administrationis fructuum per cessum vel decessum illius qui in renunciatione tituli eam sibi reservaverit, statimque, eveniente vacatione seu cessatione huiusmodi, praedicta administratio, unâ cum redditibus et fructibus ipsius prioratus vel baiulivatus, ipso facto, absque aliâ declaratione, unita, incorporata et consolidata intelligatur cum titulo iam cesso in personâ ipsius cessionarii vel resignatarii, per cuius tantum mortem, non autem per mortem cedentis vel resignan-

tis ac reservatarii dictae administrationis, praefatus titulus vacabit et vacasse censebitur. Et quoties ante huiusmodi unionem et consolidationem, vivente adhuc reservatario dictorum administrationis et fructuum, idem titulus per obitum ipsius resignatarii seu cessionarii vel quovis alio modo vacaverit, nullâ ratione liceat fratribus linguae vel prioratus, ad quem seu quam spectabit, ad tituli huiusmodi smutationem procedere nisi praevio expresso consensu baiulivi conventualis capitis eiusdem linguae de cuius interesse agetur, ac etiam praevio decreto praedictorum magni magistri et consilii, per quod, concurrentibus et concordantibus quatuor partibus ex quinque suffragiorum eorum qui tunc erunt praesentes et ius ferendi suffragii habebunt, in consilio declaratum fuerit expedire ad illius tituli smutationem deveniri; alioquin ipse titulus, non obstante quacumque illius smutatione vel provisione aliter factâ, censeatur eo ipso absque aliâ declaratione unitus et consolidatus cum administratione et fructibus in cessione reservatis, nec ad illius aliquam aliam novam smutationem vel provisionem procedi possit absque novâ renunciatione seu cessione iuxta formam, ut supra a nobis praescriptam, faciendâ.